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inden Afgangen fra Klassen skal bestaae en 
Prøve i de forskjellige, militaire Diseipliner, i 
hvilke der i Klassen er meddeelt Underviisning 
Det maa meget betvivles, om man ved denne 
Prøve kan opnaae Sikkerhed for, at Eleven, sDr- 
uden at have tilegnet sig de fornødne Kundskaber 
ide  reent militaire Fag, tillige er i Besid- 
delse af den hele, aandelige Dannelse og Mo- 
denhed, som bør fordres af den faste Osfieeer. 
Men, at denne Fordring ikke stilles for lavt, er 
saameget mere nødvendigt, som Herren efter den 
i nærværende Udkast foreslaaede Ordning vil 
have samlet i sine Rækker al den Dannelse og 
aandelige Udvikling, som findes hos det unge 
værnepligtige Mandskab af alle Stænder. At 
tildele Eleven den hertil fornødne, almindelige 
Dannelse i selve Klassen, vil ikke være muligt 
i det foreslaaede, korte Tidsrum as 7 Maane- 
der, et Tidsrum, der ei engang tør ansees til- 
strækkeligt til, at Eleven kan opnaae den nød- 
vendige Uddannelse i de særlige, militaire Fag. 
Det maa derfor synes nødvendigt deels at 
stille som Betingelse for Jndtroedelse i Klassen 
en Adgangsprøve, der giver Sikkerhed for, at 
Eleven er iBesiddelse af den nødvendige, al- 
mindelige Dannelse, deels 홢at udstrække Under- 
viisningen i Klassen til 1 Aar uden Afbry- 
delse. Kun i et saadant Tidsrum vil der kunne 
bibringes den Elev, der indtræder i Klassen 
med den tilstrækkelige Modenhed, de Kundskaber, 
der ere- nødvendige for den faste Osfieeer afJn- 
fanteriet og Cavalleriet. For Officererne af 
Artilleriet og Jngenieureorpset ville disse Kund- 
skaber kun undtagelsesviis kunne strække til, 
naar de skulle egne sig ikke blot til at føre 
Tropper, men tillige til at kunne bestride de 
tekniske Hvem, der ville kunne blive dem over- 
dragne Hertil vil i Reglen behøves en videre- 
gaaende Uddannelse. Det kunde imidlertid synes 
onskeligt ikke at forlange en saadan as alle 
faste Officerer as de 2 sidstnævnte Vaaben, og 
derfor at aabne de Elever, der havde bestaaet Af- 
gangsproven i næstyngste Klasse, Udsigt til og- 
saa at kunne indtræde i fast Numer i disse 
Vaaben. Det maa formodes at være et saa- 
dant Ønske, der har ledet Forsvarseommissioneti 
til ikke at fordre anden Betingelse for, at Second- 

lieutenanten af Artilleriet eller Jngenieurcorstset 
skulde kunne forfremmes til fast Osfieeer i 
Vaabnet end Aflæggelsen af den Prøve, der as- 
slutter det forholdsviis korte Cursus i næst- 
yngste Classe. Det Antal af faste Officerer, 
der i nærværende Lovudkast er paaregnet til de 
2 paagjældende Vaaben, er imidlertid faa ringe, 
at det vil være usyldeftgjørende, naar ikke En- 
hver af dem er stikket til alle de Hvem, der 
henfalde under disse Vaaben. Og naar man 
altsaa vilde udelade en Betingelse, der sikkrede 
Brngbarhedeti i dette Omfang, maatte man 
samtidig skride til at forøge Ofsieeerseorpfet med 
et betydeligt Antal. Dette vilde medføre saa 
sorhøiede Udgifter, at Ministeriet ikke har fundet det 
rigtigt derom at fremsætte Forslag. Og, som det 
af det Følgende nærmere vil fremgaae, har det 
derfor været nødvendigt at fordre som Betingelse 
for Jndtrædelse i Artilleriets og Jngenieureorpsets 
faste Offtceersklassu at Secondlteutenanten for- 
inden har gjennemgaaet Ofsieeerskoletis ældste 
Klasse. 

For Osficeerskolens ældste Afdeling maa 
paa Grund heraf et af Hovedformaaletie være det, 
at tilveiebringe den nødvendige Uddannelse for de 
faste Officerer af de nysnævnte Vaaben. Og 
da der som Grundvold for de tekniske Fag, der 
henhøre hertil, maa sorudskikkes en videnskabelig 
Underviisning, navnlig i de mathematiske og 
naturvidenskabelige Discipliner, har man med 
Forsvarscommissionen foreslaaet denne Afdeling 
af Officeerskolen, ligesom den foregaaende, deelt 
i 2 Klasser, næstældste for Grundvidenfkaberne 
og ældste for de anvendte Videnskaber. Under- 
viisningen i den første as disse Klasser varer 
i 2 Aar, i den sidste i Reglen i 1 Aar, men 
dog saaledes, at Eleverne ved en mellem- 
faldende Tjeneste ved Afdelingerne bevare den 
Forbindelse med Hæren, som er saa onskelig 
for at vedligeholde deres praktifke Dygtighed 
som Befalingsnaættd. Den saaledes indlagte 
Tjenestetid ved Afdelingerne er fastsat til 3 
Maaneder as det toaarige Cursus i næstældste 
Klasse, altsaa noget kortere end efter Forsvars- 
commissionens Forslag, da man efter de Er- 
faringer, man har fra den militaire Høiskole, 
har maattet frygte for, at Uddannelsen i nys- 


